
  Uchwała Nr …/…/2024 

Rady Gminy Przelewice 

      z dnia … grudnia 2024 r.                 – projekt- 

 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przelewice na lata 

2024-2037 

 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) uchwala się co następuje: 

§ 1.W uchwale Nr  LXIV/383/2023 Rady Gminy Przelewice z dnia 28.12.2023 r. w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przelewice na lata 2024-2037 z 

późn. zmianami wprowadza się następujące zmiany:  

1) załącznik Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Przelewice na lata 

2024-2037 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) załącznik Nr 3 – Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Przelewice na lata 2024 – 2037 otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przelewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

     Wnioskodawca 

Wójt Gminy Przelewice 

  Mieczysław Mularczyk 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do URG Nr ..../2024 z dnia ....grudnia 2024 r. - projekt-

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 50 028 925,11 37 810 449,47 2 612 882,00 58 527,00 12 713 844,00 6 149 846,95 16 275 349,52 4 519 000,00 12 218 475,64 405 838,19 11 781 561,04

2025 49 960 204,00 35 062 117,00 2 764 429,00 61 922,00 13 470 318,00 3 165 189,00 15 600 259,00 4 790 957,00 14 898 087,00 1 000 000,00 13 898 087,00

2026 35 261 583,00 35 261 583,00 2 871 551,00 64 321,00 14 052 236,00 3 287 840,00 14 985 635,00 3 757 472,00 0,00 0,00 0,00

2027 36 428 662,00 36 428 662,00 2 964 876,00 66 411,00 14 530 012,00 3 394 695,00 15 472 668,00 3 879 590,00 0,00 0,00 0,00

2028 37 492 255,00 37 492 255,00 3 047 893,00 68 271,00 14 980 442,00 3 489 746,00 15 905 903,00 3 988 219,00 0,00 0,00 0,00

2029 38 497 013,00 38 497 013,00 3 127 138,00 70 046,00 15 399 894,00 3 580 479,00 16 319 456,00 4 091 913,00 0,00 0,00 0,00

2030 39 474 837,00 39 474 837,00 3 205 316,00 71 797,00 15 800 291,00 3 669 991,00 16 727 442,00 4 194 211,00 0,00 0,00 0,00

2031 40 406 434,00 40 406 434,00 3 282 244,00 73 520,00 16 163 698,00 3 758 071,00 17 128 901,00 4 294 872,00 0,00 0,00 0,00

2032 41 303 456,00 41 303 456,00 3 357 736,00 75 211,00 16 503 136,00 3 844 507,00 17 522 866,00 4 393 654,00 0,00 0,00 0,00

2033 42 220 430,00 42 220 430,00 3 434 964,00 76 941,00 16 849 702,00 3 932 931,00 17 925 892,00 4 494 708,00 0,00 0,00 0,00

2034 43 157 801,00 43 157 801,00 3 513 968,00 78 711,00 17 203 546,00 4 023 388,00 18 338 188,00 4 598 086,00 0,00 0,00 0,00

2035 44 081 615,00 44 081 615,00 3 594 789,00 80 521,00 17 530 413,00 4 115 926,00 18 759 966,00 4 703 842,00 0,00 0,00 0,00

2036 44 981 287,00 44 981 287,00 3 673 874,00 82 292,00 17 845 960,00 4 206 476,00 19 172 685,00 4 807 327,00 0,00 0,00 0,00

2037 45 827 375,00 45 827 375,00 3 747 351,00 83 938,00 18 149 341,00 4 290 606,00 19 556 139,00 4 903 474,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 53 354 345,01 37 556 474,21 16 097 236,71 0,00 0,00 654 000,00 0,00 0,00 15 797 870,80 15 797 870,800,00 2 820 000,00

2025 48 918 039,00 33 414 375,00 16 122 150,00 0,00 0,00 470 304,00 0,00 0,00 15 503 664,00 15 503 664,000,00 0,00

2026 34 186 583,00 34 019 782,00 16 488 123,00 0,00 0,00 373 838,00 0,00 0,00 166 801,00 166 801,000,00 0,00

2027 35 533 662,00 34 833 579,00 16 953 912,00 0,00 0,00 292 900,00 0,00 0,00 700 083,00 700 083,000,00 0,00

2028 36 597 255,00 35 688 496,00 17 437 098,00 0,00 0,00 224 962,00 0,00 0,00 908 759,00 908 759,000,00 0,00

2029 37 602 013,00 36 582 994,00 17 912 259,00 0,00 0,00 193 638,00 0,00 0,00 1 019 019,00 1 019 019,000,00 0,00

2030 38 579 837,00 37 492 748,00 18 391 412,00 0,00 0,00 162 312,00 0,00 0,00 1 087 089,00 1 087 089,000,00 0,00

2031 39 511 434,00 38 403 881,00 18 860 393,00 0,00 0,00 130 988,00 0,00 0,00 1 107 553,00 1 107 553,000,00 0,00

2032 40 408 456,00 39 319 947,00 19 322 473,00 0,00 0,00 99 662,00 0,00 0,00 1 088 509,00 1 088 509,000,00 0,00

2033 41 620 430,00 40 264 631,00 19 795 874,00 0,00 0,00 73 500,00 0,00 0,00 1 355 799,00 1 355 799,000,00 0,00

2034 42 457 801,00 41 226 863,00 20 270 975,00 0,00 0,00 50 750,00 0,00 0,00 1 230 938,00 1 230 938,000,00 0,00

2035 43 381 615,00 42 191 223,00 20 737 207,00 0,00 0,00 26 250,00 0,00 0,00 1 190 392,00 1 190 392,000,00 0,00

2036 44 781 287,00 43 182 938,00 21 208 978,00 0,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 1 598 349,00 1 598 349,000,00 0,00

2037 45 627 375,00 44 191 622,00 21 675 576,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 1 435 753,00 1 435 753,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -3 325 419,90 0,00 4 669 353,90 4 000 000,00 2 977 860,00 47 559,90 47 559,90 380 000,00 300 000,00

2025 1 042 165,00 1 042 165,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 075 000,00 1 075 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 895 000,00 895 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 895 000,00 895 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 895 000,00 895 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 895 000,00 895 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 895 000,00 895 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 895 000,00 895 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 241 794,00 0,00 0,00 0,00 1 343 934,00 1 022 140,00 0,00 0,00 0,00

2025 80 000,00 0,00 0,00 0,00 1 122 165,00 1 122 165,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 075 000,00 1 075 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 895 000,00 895 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 895 000,00 895 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 895 000,00 895 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 895 000,00 895 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 895 000,00 895 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 895 000,00 895 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 321 794,00 9 967 165,00 0,00 253 975,26 923 329,160,00

2025 x x x x 0,00 8 845 000,00 0,00 1 647 742,00 1 727 742,000,00

2026 x x x x 0,00 7 770 000,00 0,00 1 241 801,00 1 241 801,000,00

2027 x x x x 0,00 6 875 000,00 0,00 1 595 083,00 1 595 083,000,00

2028 x x x x 0,00 5 980 000,00 0,00 1 803 759,00 1 803 759,000,00

2029 x x x x 0,00 5 085 000,00 0,00 1 914 019,00 1 914 019,000,00

2030 x x x x 0,00 4 190 000,00 0,00 1 982 089,00 1 982 089,000,00

2031 x x x x 0,00 3 295 000,00 0,00 2 002 553,00 2 002 553,000,00

2032 x x x x 0,00 2 400 000,00 0,00 1 983 509,00 1 983 509,000,00

2033 x x x x 0,00 1 800 000,00 0,00 1 955 799,00 1 955 799,000,00

2034 x x x x 0,00 1 100 000,00 0,00 1 930 938,00 1 930 938,000,00

2035 x x x x 0,00 400 000,00 0,00 1 890 392,00 1 890 392,000,00

2036 x x x x 0,00 200 000,00 0,00 1 798 349,00 1 798 349,000,00

2037 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 635 753,00 1 635 753,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 5,29% 2,87% 10,46% 10,76% TAK TAK4,15%

2025 4,99% 6,64% 10,63% 10,93% TAK TAKx

2026 4,53% 5,05% 8,90% 9,39% TAK TAKx

2027 3,60% 5,72% 9,03% 9,51% TAK TAKx

2028 3,29% 5,97% 7,46% 7,95% TAK TAKx

2029 3,12% 6,04% 7,07% 7,56% TAK TAKx

2030 2,95% 5,99% 5,67% 6,16% TAK TAKx

2031 2,80% 5,82% 5,47% 5,47% TAK TAKx

2032 2,66% 5,56% 5,89% 5,89% TAK TAKx

2033 1,76% 5,30% 5,74% 5,74% TAK TAKx

2034 1,92% 5,06% 5,77% 5,77% TAK TAKx

2035 1,82% 4,80% 5,68% 5,68% TAK TAKx

2036 0,52% 4,44% 5,51% 5,51% TAK TAKx

2037 0,49% 3,95% 5,28% 5,28% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 206 150,31 206 150,31 0,00 11 452 866,38 0,00 11 452 866,38 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 15 503 662,94 0,00 15 503 662,94 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 79 335,00 0,00 79 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 79 335,00 0,00 79 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 79 335,00 0,00 79 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 79 335,00 0,00 79 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 79 335,00 0,00 79 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 26 445,00 0,00 26 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 1 022 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 022 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 975 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 495 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 495 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 495 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 495 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 495 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 495 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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                    Załącznik Nr 2 do URG Nr …/…/2024 

                        z dnia …grudnia  2024 r. – projekt - 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przelewice na lata 

2024-2037 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 12 grudnia 2024 r., dokonano następujących zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Przelewice: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 1 152 783,09 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 

1 152 783,09 zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 1 180 255,30 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 

1 137 977,10 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 42 278,20 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -3 325 419,90 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 

budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 48 876 142,02 +1 152 783,09 50 028 925,11 

Dochody bieżące 36 657 666,38 +1 152 783,09 37 810 449,47 

Dotacje bieżące 5 096 880,71 +1 052 966,24 6 149 846,95 

Pozostałe 16 175 532,67 +99 816,85 16 275 349,52 

Wydatki ogółem 52 174 089,71 
+ 

1 180 255,30 
53 354 345,01 

Wydatki bieżące 36 418 497,11 +1 137 977,10 37 556 474,21 

Wynagrodzenia i 

pochodne 
16 002 133,67 +95 103,04 16 097 236,71 

Pozostałe wydatki bieżące 19 762 363,44 +1 042 874,06 20 805 237,50 

Wydatki majątkowe 15 755 592,60 +42 278,20 15 797 870,80 

Wynik budżetu -3 297 947,69 -27 472,21 -3 325 419,90 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Przelewice: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 27 472,21 zł i po zmianach wynoszą 

4 669 353,90 zł. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 

przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2024 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 4 641 881,69 +27 472,21 4 669 353,90 

Nadwyżka budżetowa z lat 

ubiegłych 
0,00 +47 559,90 47 559,90 

Wolne środki 400 087,69 -20 087,69 380 000,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Przelewice zaplanowano zgodnie z harmonogramami. 

W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2025-2035. W tabeli poniżej spłatę 



ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

Tabela 3. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Przelewice 

Rok 
Zobowiązanie 

historyczne [zł] 

Zobowiązanie 

planowane [zł] 

Zobowiązania razem 

[zł] 

2024 1 022 140,00 0,00 1 022 140,00 

2025 1 022 165,00 100 000,00 1 122 165,00 

2026 975 000,00 100 000,00 1 075 000,00 

2027 495 000,00 400 000,00 895 000,00 

2028 495 000,00 400 000,00 895 000,00 

2029 495 000,00 400 000,00 895 000,00 

2030 495 000,00 400 000,00 895 000,00 

2031 495 000,00 400 000,00 895 000,00 

2032 495 000,00 400 000,00 895 000,00 

2033 200 000,00 400 000,00 600 000,00 

2034 200 000,00 500 000,00 700 000,00 

2035 200 000,00 500 000,00 700 000,00 

2036 200 000,00 0,00 200 000,00 

2037 200 000,00 0,00 200 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Przelewice na lata 2024-2037 spowodowały modyfikacje w 

kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 4. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 

zadłużenia 

(fakt. i plan. po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia (wg 

planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 

relacji z art. 243 

(w oparciu o 

plan po III 

kwartale) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia (wg 

wykonania) 

Zachowanie 

relacji z art. 243 

(w oparciu o 

wykonanie) 

2024 5,29% 10,46% TAK 10,76% TAK 

2025 4,99% 10,63% TAK 10,93% TAK 

2026 4,53% 8,90% TAK 9,39% TAK 

2027 3,60% 9,03% TAK 9,51% TAK 

2028 3,29% 7,46% TAK 7,95% TAK 

2029 3,12% 7,07% TAK 7,56% TAK 

2030 2,95% 5,67% TAK 6,16% TAK 

2031 2,80% 5,47% TAK 5,47% TAK 

2032 2,66% 5,89% TAK 5,89% TAK 

2033 1,76% 5,74% TAK 5,74% TAK 

2034 1,92% 5,77% TAK 5,77% TAK 

2035 1,82% 5,68% TAK 5,68% TAK 

2036 0,52% 5,51% TAK 5,51% TAK 

2037 0,49% 5,28% TAK 5,28% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Przelewice spełnia relację, o 

której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji 

obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem 

pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 

faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 


